
ПРОТОКОЛ № 7 

засідання навчально-методичної ради географічного факультету 

від 16 квітня 2024 року 

 

ПРИСУТНІ – 17: доц. Андрусяк Н.С., доц. Дарчук К.В., доц. 

Заблотовська Н.В., доц. Кирилюк С.М., асист. Ковбінька Г.Д., доц. Король 

О.Д., проф. Костащук І.І., доц. Круль Г.Я., доц. Мельник А.А., доц. Пасічник 

М.Д., доц. Підгірна В.Н., доц. Скутар Т.Д., ас. Смик О.С., проф. Сухий П.О., 

доц. Холявчук Д.І, доц. Чубрей О.С., доц. Ячнюк М.О. 

 

Порядок денний: 

1. Про внесення змін до ОПП «Менеджмент туристичної індустрії» за 

спеціальністю 073 «Менеджмент», галузі знань 07 «Управління та 

адміністрування» першого (бакалаврського) та другого (магістерського) 

рівнів вищої освіти, ОПП «Геодезія» за спеціальністю 193 «Геодезія та 

землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та будівництво». Доповідають: 

гаранти ОПП – к.е.н., доц. Підгірна В.Н., д.геогр.н., доц. Бучко Ж.І., 

к.геогр.н., доц. Дарчук К.В.     

2. Про результати акредитаційних експертиз ОПП «Регіональний 

розвиток і просторове планування» першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти. Доповідає: гарант ОПП – д.геогр.н., проф.Костащук І.І. 

3. Обговорення проєктів та затвердження  робочих навчальних планів з 

врахуванням попередніх рекомендацій. Доповідають: гаранти ОПП. 

4. Затвердження каталогів вибіркових дисциплін. 

Різне. 

 

1 питання 

СЛУХАЛИ: Про внесення змін до ОПП «Менеджмент туристичної 

індустрії» за спеціальністю 073 «Менеджмент», галузі знань 07 «Управління 

та адміністрування» першого (бакалаврського) та другого (магістерського) 

рівнів вищої освіти, ОПП «Геодезія» за спеціальністю 193 «Геодезія та 

землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та будівництво».  

ВИСТУПИЛИ: доц. Підгірна В.Н.: тривав процес обговорення ОП. 

Відбулися ряд зустрічей: з проєктною групою, стейкголдерами, 

здобувачами, представниками влади. На підсумковому засіданні кафедри, де 

були присутні також стейкголдери, обговорили зміни, з вашого дозволу 

коротко: 

- Склад проектної групи змінений і розширений викладачами 

кафедри: асистентом кафедри економічної географії та екологічного 

менеджменту Паламарюк М.Ю., асистентом кафедри економічної географії 

та екологічного менеджменту Єремія Г.І. 

- Відбулися зміни в кількості кредитів по обов’язковим ОК, у 

зв’язку із збільшенням вибіркових дисциплін. 

- Збільшено кількість кредитів на вивчення ОК «Менеджмент». 

- замінили ОК «Менеджмент підприємств туристичної індустрії» 



на ОК «Управління санаторно-курортною справою» з акцентуванням на 

професійну складову, яку запропонувала голова АК  по «Менеджменту» 

Красовська О.Ю. 

- замінили ОК «Оптимізаційні методи та моделі». 

- Вибірковий блок налічує 56 ОК. 

Всі пропозиції представлені в таблиці, яка розміщена на сторінці 

кафедри. 

ВИСТУПИЛИ: доц. Данілова О.М.: відбувся перегляд ОП другого 

(магістерського) рівнів вищої освіти. Вся інформація представлена на 

сторінці кафедри, відбулися зустрічі. Основні зміни, які стосуються 

рекомендацій експертів в ході акредитаційної експертизи: 

- Рекомендовано ввести до скаладу проектної групи викладачів 

кафедри, які мають базову освіту та здобувача. Враховано, і введено до 

складу проєктної групи: 1.Ячнюк М.О - к. геогр. н., доц., доц. кафедри 

економічної географії та екологічного менеджменту, 2. Цепенду М.М - к. 

геогр. н., доц., асист. Кафедри економічної географії та екологічного 

менеджменту 3. Пусяка Р.П. – здобувача освіти 1-го курсу ОПП 

«Менеджмент туристичної індустрії» другого (магістерського) рівня вищої 

освіти. 

- Конкретизовано формулювання мети ОП. 

- Вилучено з ОП ФК 13. «Здатність застосовувати основи педагогіки і 

психології в управлінні організацією та в освітньому процесі у закладах 

вищої освіти». 

- Введено ОК «Управління проєктами сфери туризму та гостинності», 

замість «Педагогіка та психологія вищої школи». 

- Введено ОК «Менеджмент туристичних дестинацій», замість ОК 

Методика викладання фахових дисциплін. 

- Змінено назву ОК Транскордонне регіональне співробітництво в 

туристичній галузі на «Менеджмент транскордонного співробітництва в 

туризмі». 

- Змінено назву ОК Менеджмент туристичної індустрії на «Менеджмент 

підприємств туристичного бізнесу». 

- Введено ОК «Переддипломна практика», замість ОК Асистентська 

практика. 

- Введено ОК «Управління бізнес-процесами в туризмі». 

- Зменшено кількість кредитів з 4,0 до 3,0 кред. по ОК «Методологія і 

організація наукових досліджень». 

- Зменшено кількість кредитів з 12,0 до 10,0 кред. по ОК 

«Кваліфікаційна робота». 

УХВАЛИЛИ:  

1. Взяти до уваги та затвердити внесення змін до ОПП 

«Менеджмент туристичної індустрії» першого та другого рівнів вищої освіти 

 

Рішення прийнято одноголосно. 

 



 ВИСТУПИЛИ: к.геогр.н., доц. Дарчук К.В.: на акредитацію ми 

виходили без Стандарту, на прикінці серпня ми розпочали обговорення ОП. 

15 квітня 2024 р. відбулось підсумкове обговорення проєкту ОПП 

Остаточні зміни та проєкт нової редакції ОПП “Геодезія” були публічно 

обговорені на розширеному засіданні кафедри геодезії, картографії та 

управління територіями за безпосередньої участі членів робочої групи та 

стейгхолдерів. Основні зміни, які відбулися:  

- Привели мети програми до «Стандарту вищої освіти за 

спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій». 

- Відкоригували пункт «Передумови» відповідно до «Стандарту 

вищої освіти за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій». 

- Відкоригувати перелік інтегральних компетентностей 

випускника відповідно до «Стандарту вищої освіти за спеціальністю 193 

«Геодезія та землеустрій». 

- Привели до відповідності перелік загальних компетентностей 

випускника 

- Привели до відповідності перелік спеціальних (фахових) 

компетентностей 

- Випускника. 

- Відкоригували деякі назви дисциплін. 

- Додатли власні програмні спеціальні (фахові) компетенції та 

власні програмні результати навчання. 

УХВАЛИЛИ:  

1. Затвердити зміни до ОПП “Геодезія” другого рівня вищої освіти 

за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій». 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

2 питання 

СЛУХАЛИ: Про результати акредитаційних експертиз ОПП 

«Регіональний розвиток і просторове планування» першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти, ОПП «Готельно-ресторанний сервіс і туроперйтинг» 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. 

ВИСТУПИЛИ: доц. Заблотовська Н.В. Власне, сьогодні відбулося 

засідання НАЗЯВО, де відбулося голосування і тепер чекаємо на сертифікат. 

Що, стосується зауважень, сьогодні на засіданні кафедри, ми обговорили ці 

питання. Основні побажання та зауваження, які рекомендували  наступні: 

- Посилити викладання нормативних дисциплін англійською 

мовою (попередньо експерти переглянули інформацію, які викладачі мають 

сертифікат В2). 

- Забрати домен ru (коли ми подавали посилання на інформаційні 

сайти, відобразився даний домен). 

- Забрати із літературних джерел, які є в силабусах літературу 1999 

року, вона є застарілою. 

ВИСТУПИЛИ: Голова НМР географічного факультету доц. Андрусяк 

Н.С.: Дякую, Наталія Василівна. Щодо результатів акредитаційної 



експертизи ОПП «Регіональний розвиток і просторове планування» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти, вам до наступного засідання 

навчально-методичної ради потрібно підготувати таблицю по зауваженнях і 

пропозиціях, а також оновити списки літературних джерел у робочих 

програмах. 

УХВАЛИЛИ:  

1. Взяти до відома інформацію голови НМР географічного факультету 

доц. Андрусяк Н.С. 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

3 питання 

СЛУХАЛИ: Обговорення проєктів та затвердження  робочих 

навчальних планів з врахуванням попередніх рекомендацій. 

ВИСТУПИЛИ: Голова НМР географічного факультету доц. Андрусяк 

Н.С.: Відповідно до наказу №119 від 16.04.2024 року надійшли 

рекомендації, щодо введення дисципліни «Військова підготовка» 3 кредити 

на 2 семестри. «Базова загальна військова підготовка», як обов’язкової 

об’ємом 3 кредити, по 1,5 кредити у 3-4 семестрах (90 год., з них 75 год. – 

аудиторних). Крім того, 7 кредитів, як неформальної освіти, здобуватимуть 

на військових полігонах усі хлопці і за бажанням дівчата (один літній 

місяць). Потрібно вивільнити кредити. Всі ОП, які проходять перегляд, 

мають внести дані рекомендації. 

Навчальну дисципліну «Фізичне виховання ІІ» (2 курс) та навчальну 

дисципліну «Фізичне виховання за видами спорту» (3 курс) планувати на 

осінній семестр (3 і 5 семестри відповідно). 

До 27.05 потрібно подати у Навчальний відділ готові затверджені 

робочі навчальні плани. 

Пропоную затвердити робочий навчальний план і каталог вибіркових 

дисциплін ОП «Середня освіта (Географія)» на 5-6 курс (магістратура). 

Галина Дмитрівна подала каталог, план, витяг із засідання кафедри (із 

детальним описом змін), пропоную проголосувати. 

Рішення прийнято одноголосно 

Пропоную іншим гарантам ОПП доповісти. 

ВИСТУПИЛИ: доц. Король О.Д.: на затвердження подаються робочі 

навчальні плани на 2, 3, 4, 5, 6 курси ОП «Міжнародний туризм» (бакалавр), 

ОП «Готельно-ресторанний сервіс і туроперйтинг» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти, ОП «Міжнародний туризм та 

туроперейтинг» (магістр). Всі рекомендації стосовно «Базової загальна 

військової підготовки» враховано, кредити вивільнено.  

Каталог вибіркових дисциплін адаптовано один для 2 ОП на 

бакалавраті, а також підготовлено каталог вибіркових дисциплін для 

магістерської ОП «Міжнародний туризм та туроперейтинг» 

 

Рішення прийнято одноголосно 

 



ВИСТУПИЛИ: Голова НМР географічного факультету доц. Андрусяк 

Н.С.:Олександре Дмитровичу на травневу навчально-методичну раду подати 

таблицю за результатами акредитаційної експертизи по ОП «Міжнародний 

туризм». 

ВИСТУПИЛИ: доц. Чубрей О.С.: на затвердження подаються робочі 

навчальні плани ОП «Середня освіта (Географія)» (бакалавр). Переглянули 

обовязкові дисципліни, внесли зміни до вибіркових, зробили каталог 

вибіркових дисциплін. Перенесли курсову роботу з 3 семестру на 4. Узгодили 

на засіданні кафедри, є витяги. 

ВИСТУПИЛИ: Голова НМР географічного факультету доц. Андрусяк 

Н.С.: Курсова робота «міждисциплінарна» чи в межах предмета? 

ВИСТУПИЛИ: доц. Чубрей О.С.: Міждисциплінарна. Зміни вже 

внесли в робочі навчальні плани.  

ВИСТУПИЛИ: Голова НМР географічного факультету доц. Андрусяк 

Н.С.: Шановні колеги, прошу звернути увагу на правильність оформлення 

документації, яка подається на навчально-методичну раду: титульна сторінка, 

підписи і т.д.  

Олександра Степанівна, на Вчену раду подати обгрунтування змін 

внесених до навчального плану. 

Шановні колеги, прошу проголосувати за затвердження каталогу 

вибіркових дисциплін ОП «Середня освіта (Географія)» (бакалавр).  

Рішення прийнято одноголосно. 

4 питання 

СЛУХАЛИ: Про затвердження каталогів вибіркових дисциплін 

ВИСТУПИЛИ: Голова НМР географічного факультету доц. Андрусяк 

Н.С.: потрібно затвердити каталог вибіркових дисциплін для всіх ОП. 

ВИСТУПИЛИ: доц. Дарчук К.В.: Заяви студентів мають відповідати 

каталогу? 

ВИСТУПИЛИ: Голова НМР географічного факультету доц. Андрусяк 

Н.С.: так, звісно. Заяви студентів мають відповідати каталогу і навчальному 

плану. 

ВИСТУПИЛИ: доц. Заблотовська Н.В.: каталог вибіркових дисциплін 

має бути по всіх ОП? 

ВИСТУПИЛИ: Голова НМР географічного факультету доц. Андрусяк 

Н.С.: так. 

Дане питання, ми частково обговорили у попередньому, коли мова 

йшла про плани, отже, на сьогодні підготовлені для затвердження наступні 

каталоги вибіркових дисциплін ОП: 

- ОП «Міжнародний туризм» (бакалавр),  

- ОП «Готельно-ресторанний сервіс і туроперйтинг» (бакалавр), 

- ОП «Міжнародний туризм та туроперейтинг» (магістр), 

- ОП «Середня освіта (Географія)» (бакалавр), 

- ОП «Середня освіта (Географія)» (магістр), 

- ОП «Геодезія та землеустрій» (бакалавр), 

- ОП «Геодезія та землеустрій» (магістр), 
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